
UCHWAŁA NR XIV/73/25 
RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie wysokości i zasad przyznawania diet radnym Rady Miejskiej w Kowarach 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r. poz. 1974) oraz rozporządzenia 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności 
z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (t.j. Dz.U. z 2000 r. nr 66 poz. 800 ze zm.), Rada 
Miejska w Kowarach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Podstawą ustalenia wysokości diet radnym Rady Miejskiej jest poziom 50% stawki 2,4-krotności kwoty 
bazowej określonej corocznie w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na 
podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 
budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1356), zwaną dalej „podstawą wymiaru”. 

2. W związku z wykonywaniem mandatu radnemu przysługuje zryczałtowana dieta, uzależniona od pełnionej 
funkcji, w wysokości: 

1) Przewodniczący Rady Miejskiej – 100% podstawy wymiaru; 

2) Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – 77% podstawy wymiaru; 

3) Przewodniczący Komisji stałej lub doraźnej – 70% podstawy wymiaru; 

4) Zastępca Przewodniczącego Komisji stałej lub doraźnej – 62% podstawy wymiaru; 

5) pozostali Radni – 54% podstawy wymiaru; 

6) Radny, będący przedstawicielem Rady w Związku Gmin Karkonoskich lub innym związku międzygminnym 
otrzymuje dodatkowo zryczałtowaną dietę w wysokości 7 % podstawy wymiaru; 

3. W przypadku sprawowania przez radnego kilku funkcji w organach gminy przysługuje jedna – wyższa dieta. 

4. Wysokość diety w miesiącu, w którym kończy się kadencja rady i rozpoczyna nowa kadencja rady nalicza 
się proporcjonalnie do ilości dni trwania kadencji w tym miesiącu. 

§ 2. 1. Dieta podlega pomniejszeniu z tytułu każdej nieobecności radnego na sesji Rady Miejskiej, 
na posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej o 8%, w danym miesiącu kalendarzowym.  

2. Nieobecność radnego stwierdza się na podstawie list obecności. 

3. Potrącenia z diety zgodnie z ust. 1 dokonuje się z diety wypłaconej radnemu w następnym miesiącu 
kalendarzowym. 

4. Pomniejszenia, o którym mowa w § 2 ust. 1 nie stosuje się w razie nieobecności spowodowanej podróżą 
służbową zleconą przez Przewodniczącego Rady Miejskiej lub reprezentowaniem Rady Miejskiej w miejscu lub 
sytuacjach innych niż podróż służbowa, za wiedzą Przewodniczącego Rady Miejskiej na pisemną prośbę. 

§ 3. 1. Radnym diety wypłaca się miesięcznie z dołu, najpóźniej do 10 dnia następnego miesiąca. 

2. Diety, o których mowa w § 1 zaokrągla się w dół do pełnych złotych. 

§ 4. 1. Radnemu delegowanemu przez przewodniczącego Rady Miejskiej do odbycia podróży służbowej 
przysługuje dieta i zwrot kosztów podróży służbowej na zasadach określonych w odrębnych przepisach.  

2. Przewodniczący Rady Miejskiej może zezwolić radnemu na przejazd w podróży służbowej pojazdem 
samochodowym niebędącym własnością gminy wg maksymalnych stawek za 1 km przebiegu wyliczonych na 
podstawie § 2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz 
sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 
i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. nr 27 poz. 271 z późn. zm). 

Id: 555058A5-6B44-4A40-A116-E439536AE7F4. Podpisany Strona 1



3. Rozliczenie kosztów podróży służbowej przez radnego musi być dokonane w terminie 7 dni od dnia 
zakończenia podróży. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XLVIII/299/21 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 14 grudnia 2021 r. w sprawie 
wysokości diet radnych Rady Miejskiej w Kowarach. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowarach. 

§ 7. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 marca 2025 r. 

 

   
Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kowarach 

 
 

Tadeusz Cwynar 
 

Id: 555058A5-6B44-4A40-A116-E439536AE7F4. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 
1465 z późn. zm.), na zasadach ustalonych przez radę gminy radnemu przysługują diety oraz zwrot kosztów 
podróży służbowych.  Wysokość  diet  przysługujących radnemu nie  może  przekroczyć  w ciągu miesiąca 
łącznie 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze 
stanowiska  państwowe  na  podstawie  przepisów  ustawy  z  dnia  23  grudnia  1999  r.  o kształtowaniu 
wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 
1356). Rada przy ustalaniu wysokości diet radnych bierze pod uwagę funkcje pełnione przez radnego.

Id: 555058A5-6B44-4A40-A116-E439536AE7F4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/73/25 RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2
	pkt 6 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	ust. 2 w § 7

	Uzasadnienie


		2025-02-04T08:32:52+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




